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Józef Niesyt, znany gawędziarz i promotor gwary Śląska Cieszyńskiego, zwyciężył w
Ogólnopolskim Konkursie Gawędziarzy, Instrumentalistów, Śpiewaków, Drużbów i
Starostów Weselnych. Za swoją mowę starosty weselnego zdobył główną nagrodę – Dużą
Spinkę Góralską.

Józef Niesyt, fot UG Jasienica

Józef Niesyt na tym samym konkursie, będącym częścią Festiwalu Folkloru Polskiego „Sabałowe Bajania” w
Bukowinie Tatrzańskiej, zdobył w ub. roku I miejsce w kategorii gawędziarze [pisaliśmy: Nagrody za bajania ] , a w
2019 r. Grand Prix za wybitną prezentację gawędy.

- Jest też bardzo dobrze znany mieszkańcom naszego regionu, bo jako wieloletni członek Zespołu
Regionalnego „Jasieniczanka” prezentował pełne humoru gawędy i przygotowywał rodzajowe scenki. Pod
pseudonimem Josiyniczanin co miesiąc publikuje – oczywiście w rodzimej gwarze śląskocieszyńskiej –
zabawne i pełne nostalgii felietony o życiu w dawnych i współczesnych czasach. Jako juror zasiada w
różnorakich konkursach związanych z gwarą i tradycją Śląska Cieszyńskiego – informują urzędnicy z
Jasienicy.

 Józef Niesyt urodził się i mieszka w Jasienicy. Od dzieciństwa do dnia dzisiejszego zajmuje się gwarą i folklorem. Od
15 lat jest członkiem zespołu regionalnego „Jasieniczanka” działającego przy Gminnym Ośrodku Kultury w Jasienicy.
Uczestnik licznych konkursów gwarowych, posiadów gawędziarskich, przeglądów twórczości ludowej, podczas
których, otrzymał wiele prestiżowych nagród i wyróżnień m. in. Konkurs Gwary Cieszyńskiej, XVI Konkurs „Po
naszymu, czyli po Śląsku” organizowanym przez Polskie Radio Katowice, Posiady Gawędziarskie organizowane
przez Regionalny Ośrodek Kultury w Bielsku-Białej, Festiwal Folkloru Polskiego „Sabałowe Bajanie” w Bukowinie
Tatrzańskiej. Również jako juror zasiada w różnorakich konkursach związanych z gwarą i tradycją Śląska
Cieszyńskiego. W gazecie lokalnej „Jasienica” posiada stałą rubrykę, w której publikuje felietony pisane gwarą
cieszyńską. 

Dał się poznać również jako działacz społeczny. Już na emeryturze przewodniczył i organizował pracę oraz
działalność Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Jasienicy. W tym wypadku także został doceniony i w 2021 r.
otrzymał wyróżnienie w Konkursie na Najaktywniejszego Seniora Województwa Śląskiego.
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